

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**  
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000  
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
 Ata de Registro de Preços nº 018/2023  
 Pregão Eletrônico nº 012/2023

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

**FORNECEDOR:** MARISVANE CEDRO DE SOUZA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.211.178/0001-23

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS, PILHAS E DIVERSOS MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA.

**VALOR TOTAL:** R\$ 31.881,70 (trinta e um mil e oitocentos e oitenta e um reais e setenta centavos). Ref. Lotes: 1 e 2

**VALIDADE:** De 12(doze), meses, ou seja 04/07/2023 à 04/07/2024

Lote 1 exclusivo para ME/EPP/Equiparadas					
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1	ÁLCOOL, ETÍLICO, A 70% LIQUIDO, embalagem de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade, composição e registro no Ministério da Saúde. MARCA: SOL	2.700	Und	R\$ 6,17	R\$ 16.659,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, A 70%, em refil, fragrância agradável, para assepsia das mãos. Embalagem com no mínimo 800 ml cada, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. MARCA: SOL	2.130	Und	R\$ 5,79	R\$ 12.332,70
Total: vinte e oito mil, novecentos e noventa e um reais e setenta centavos					R\$ 28.991,70

Lote 2 exclusivo para ME/EPP/Equiparadas					
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
1	GUARDANAPO, alta absorção, na cor branca, Embalagem contendo 50 fls, de 30cmX30cm. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão. MARCA: TODO BOM	200	Pct	R\$ 2,48	R\$ 496,00
2	GUARDANAPO, alta absorção, na cor branca, Embalagem contendo 50 fls, de 21cmX22cm, A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão. MARCA: PEROLA	100	Pct	R\$ 2,26	R\$ 226,00
3	PAPEL TOALHA, Interfolhado, 02 dobras, com dimensões mínimas 21cm (largura) e mínimo de 23cm e máximo 27cm (comprimento), com variação de até - 2% (dois por cento), 100% fibras celulósicas virgem, não reciclado, na cor branca, sem odor e apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado). Embalagem contendo 1000 folhas. - Fardo com 1000 folhas. MARCA: FAMILIAR	250	Cx	R\$ 5,19	R\$ 1.297,50
4	TOALHA DE PAPEL, tipo folha dupla picotada, Folha Branca Dupla - Super Absorventes e resistentes - Pacote com 2 Unidades - c/ 60 toalhas cada rolo - medidas aproximadas: 22 x 19cm cada - (CADA PACOTE COM 02 ROLOS CONTA 01 UNIDADE). MARCA: CONFORTO	90	Pct	R\$ 8,35	R\$ 751,50
5	GUARDANAPO DE PAPEL, branco, fabricado com 100% fibras de celulose virgem, garantindo a ausência de contaminantes, presentes nos papéis reciclados. Tamanho aproximado de 23 cm x 23 cm, pacote contendo 50 unidades. MARCA: TODO BOM	35	Pct	R\$ 3,40	R\$ 119,00
Total: dois mil, oitocentos e noventa reais					R\$ 2.890,00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

[www.soutosoares.ba.gov.br](http://www.soutosoares.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 5C7D4138BA97AEB435760AE55ACF96CA

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**  
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000  
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
 Ata de Registro de Preços nº 019/2023  
 Pregão Eletrônico nº 012/2023

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

**FORNECEDOR:** YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 34.909.753/0001-36

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS, PILHAS E DIVERSOS MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA.

**VALOR TOTAL:** R\$ 70.990,00 (setenta mil e novecentos e noventa reais). Ref. Lotes: 4 e 6

**VALIDADE:** De 12(doze), meses, ou seja 04/07/2023 à 04/07/2024

Lote 4						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CREME DENTAL Máxima Proteção Anticáries 30g -composição aproximada de 20-55% de abrasivos, 15-25% de água, 0,2-0,3% de fluoreto, 20-35% de umectantes, 1-3% de tensoativos, 1-3% de espessantes e 1-2% de flavorizantes. Conservantes e corantes são adicionados em quantidades inferiores a 1%.	Und	2.000	FREEDENT	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
2	CREME DENTAL Máxima Proteção Anticáries 90g -composição aproximada de 20-55% de abrasivos, 15-25% de água, 0,2-0,3% de fluoreto, 20-35% de umectantes, 1-3% de tensoativos, 1-3% de espessantes e 1-2% de flavorizantes. Conservantes e corantes são adicionados em quantidades inferiores a 1%.	Und.	12.700	FREEDENT	R\$ 1,36	R\$ 17.272,00
3	CREME DENTAL INFANTIL, com flúor, 1.000 ppm e sabor, embalagem com 50gr. Com micropartículas de flúor, ação bacteriana, Registro no Ministério da Saúde, embalagem deve conter marca, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	Und	5.550	COLGATE	R\$ 4,26	R\$ 23.643,00
4	ESCOVA DENTAL Adulto Macia Cerdas de nylon macias. 4 fileiras de tufos	Und	10500	MEDFIO	R\$ 0,79	R\$ 8.295,00
5	ESCOVA DENTAL infantil, Cerdas de nylon macias; 4 fileiras de tufos; 28 tufos de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura; Cabo reto; 15cm de comprimento;Anatômico;Com empunhadura; Embalada individualmente em saquinho plástico lacrado, tipo flow pack.	Und	11.000	MEDFIO	R\$ 0,79	R\$ 8.690,00
						R\$ 60.400,00

Total do lote: Sessenta Mil e Quatrocentos Reais

LOTE 6						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	BATERIA 9 VOLTS, (QUADRADA) alcalina, uso geral quadrada	150	Unidade	ELGIN	R\$ 13,10	R\$ 1.965,00
2	BATERIA 3 VLTS alcalina uso geral.	550	Unidade	ELGIN	R\$ 9,13	R\$ 5.021,50
3	PILHA ALCALINA "C" (MÉDIA), embalagem com 2 unidades	100	Unidade	ELGIN	R\$ 10,68	R\$ 1.068,00
4	PILHA ALCALINA "D" (GRANDE), embalagem com 2 unidades	70	Unidade	ELGIN	R\$ 11,20	R\$ 784,00
5	PILHA ALCALINA "AAA", embalagem com 4 unidades	150	Unidade	ELGIN	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50
6	PILHA ALCALINA "AA", embalagem com 4unidades	100	Unidade	ELGIN	R\$ 7,03	R\$ 703,00
						R\$ 10.590,00

Total do Lote R\$ dez mil e quinhentos e noventa reais

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**  
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000  
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
 Ata de Registro de Preços nº 021/2023  
 Pregão Eletrônico nº 012/2023

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

**FORNECEDOR:** ARAUJO PRODUTOS FARMACEUTICOS E HIGIENE PESSOAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.807.644/0001-07.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS, PILHAS E DIVERSOS MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA.

**VALOR TOTAL:** R\$ 359.188,75 (trezentos e cinquenta e nove mil e cento e oitenta e oitocentas e setenta e cinco centavos) Ref. Lotes: 3, 5 e 7

**VALIDADE:** De 12(doze), meses, ou seja 04/07/2023 à 04/07/2024

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
01	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XG, de 13 a 15 kg, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses, pacote com no mínimo 15 und, a contar da data de entrega.	Pct	5400	FOFURA	R\$ 12,92	R\$ 69.768,00
02	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO G, de 10 a 13 kg, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses, com no mínimo 18 und, a contar da data de entrega	Pct	5400	FOFURA	R\$ 19,39	R\$ 104.706,00
03	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO M, de 05 a 10 kg, pacote com no mínimo 08 unidades, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega.	Pct	3400	FOFURA	R\$ 8,60	R\$ 29.240,00
04	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO P, para crianças com peso de 03 a 05 kg, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elástico ajustável nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega, com no mínimo 26 und.	Pct	3400	FOFURA	R\$ 12,92	R\$ 43.928,00
05	FRALDAS GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, hipoalergênica tamanho pequeno. embalagem com 10 unidades, indicação de uso de acima de 20 a 40kg e cintura 40 a 110cm, fralda com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de gel como substrato, barreira lateral antivazamento, com para absorção e retenção de umidade. revestimento de filme plástico do lado oposto que impeça vazamentos. validade: validade mínima de 2 anos a contar da data da entrega	Pct	1100	POLAR FIX PROTEGE	R\$ 18,00	R\$ 19.800,00
06	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL tamanho médio, hipoalergênica. embalagem com 8 unidades, indicação de uso de acima de 40 a 70kg e cintura 70 a 120cm, fralda com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de gel como substrato, barreira lateral antivazamento, com para absorção e retenção de umidade. validade: validade mínima de 2 anos a contar da data da entrega.	Pct	1050	TENA	R\$ 16,48	R\$ 17.304,00
07	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL tamanho grande, hipoalergênica. embalagem com 7 unidades. indicação de uso de acima de 70kg e cintura 110 a 150cm, fralda com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de gel como substrato, barreira lateral antivazamento, com para absorção e retenção de umidade. validade: validade mínima de 2 anos a contar da data da entrega.	Pct	1050	TENA	R\$ 26,50	R\$ 27.825,00
08	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA GRANDE, hipoalergênica. embalagem com 7 unidades, indicação de uso de acima de 80kg e cintura 140 a 170cm, fralda com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de gel como substrato, barreira lateral antivazamento, com para absorção e retenção de umidade validade: validade mínima de 2 anos a contar da data da entrega	Pct	1000	TENA	R\$ 26,50	R\$ 26.500,00
09	LENÇO UMIDECIDO, não tecido, sem álcool, cor branco, fragrância suave, pacote com 48 unidades.	Pct	200	NANÊ	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**  
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000  
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



10	POMADA ANTIASSADURA INFANTIL Pomada para prevenção de assaduras. Produto deverá apresentar fórmula que proteja o bebê das assaduras, mantendo a hidratação natural da pele, através do estabelecimento de uma barreira mecânica entre a pele do bebê, a urina e as fezes, evitando que estas entrem em contato com a pele, causando assaduras. O produto deverá possuir cheiro agradável e ser fácil de espalhar e de remover. Embalagem contendo no mínimo 60gr. Produto deverá ser dermatologicamente testado. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	Und	175	NEO QUIMICA	R\$ 6,73	R\$ 1.177,75
trezentos e quarenta e um mil, quinhentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos						R\$ 341.578,75

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
01	ACETONA, removedor de esmalte, aspecto físico líquido, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde, frasco com 100ml	Und	100	FARMAX	R\$ 4,50	R\$ 450,00
02	AMOLECEDOR DE CUTICULA, com bico aplicador, embalagem com 10cr	Und	100	FARMAX	R\$ 5,50	R\$ 550,00
03	ALGODÃO HIDROFILO 500GR, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão, o algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80 de branquura).	Und	100	CREMER	R\$ 7,50	R\$ 750,00
04	ALICATE PARA CUTICULAS, em aço inox, ponta afiada, cabo aderente, mola de alta resistência cabo ergonômico	Und	30	MERHEJE	R\$ 24,00	R\$ 720,00
05	CORTADOR DE UNHA DE MAO, com ângulo de abertura para um corte reto e preciso, aço niquelado cromado, dimensões iguais ou superiores a 1cm de altura, 5cm de largura, e 14cm de profundidade.	Und	30	MUNDIAL	R\$ 6,00	R\$ 180,00
06	ESMALTE BASE, transparente para proteção das unhas, frasco com 8ml.	Und	300	RISQUÉ	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
07	ESMALTE CINTILANTE, para unhas, frasco com 8ml (cores diversas).	Und	100	RISQUÉ	R\$ 5,00	R\$ 500,00
08	ESMALTE, para unhas, cremoso na cor branca frasco com 8ml.	Und	100	COLORAMA	R\$ 6,71	R\$ 671,00
09	ESPATULA, para unha em aço inox.	Und	100	SANTA CLARA	R\$ 8,00	R\$ 800,00
10	GRAMPO, em aço para cabelo aço N-5, caixa com 100 grampos.	Cx	30	GIGITA	R\$ 5,00	R\$ 150,00
11	LIXA PARA PÉS, com cabo de plástico.	Und	100	NTFLEX	R\$ 5,00	R\$ 500,00
12	LIXA DESCARTAVEL, para unhas, em lâmina de madeira e papel abrasivo para igualar e retirar o excesso de unhas.	Und	200	DARMA	R\$ 0,56	R\$ 112,00
13	PALITO EM MADEIRA, para limpeza de cutículas.	Und	200	MERHEJE	R\$ 0,72	R\$ 144,00
14	PINÇA, em aço inoxidável para higiene pessoal.	Und	100	MERHEJE	R\$ 1,53	R\$ 153,00
sete mil, cento e oitenta reais						R\$ 7.180,00

LOTE 07 -						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
01	SHAMPOO ADULTO - PH neutro, formula suave, para todos os tipos de cabelo, vários aromas – 350 ml.	Und	30	PALMOLIVE	R\$ 10,00	R\$ 300,00
02	SHAMPOO INFANTIL – PH neutro, formula suave, para todos os tipos de cabelo e que não irrite os olhos, vários aromas – 350 ml	Und	300	PALMOLIVE	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**  
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000  
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



03	SABONETE LÍQUIDO PARA BEBES; tradicional; p/ rosto e corpo; 250 ml sabonete líquido; de glicerina; para bebês; p/ rosto e corpo; fragrância tradicional, com base 100% vegetal; hipoalergênico; composição mínima: lauril sulfato de sódio; tea cocoyl glutamato; glucoside decyl, betaina cocamidopropyl; cocamide dea; peg-150 distetrate; glicerina; methylchloroisothiazoline; fragrância e água; tampa com bico dosador tipo bico de pato para facilitar e otimizar utilização do produto; embalado em frasco de 250 ml; com informações do produto e do fabricante, com autorização Na Anvisa/MS	Und	175	GRANADO	R\$ 12,00	R\$ 2.100,00
04	CREME PARA CABELO PARA PENTEAR, sem enxague, testado dermatologicamente, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e validade, embalagem com no mínimo 300ml	Und	150	SALON LINE	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
05	CREME HIDRATANTE PARA PELE, para hidratar, desodorizar e amaciar todos os tipos de pele, para o corpo, frasco plastico com no mínimo 200ml	Und	150	NIVEA	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00
06	CONDICIONADOR DE CABELO (INFANTIL), para todos os tipos de cabelos, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e validade, embalagem com no mínimo 500ml.	Und	150	LORYS BABY	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00
07	CONDICIONADOR DE CABELO (ADULTO), para todos os tipos de cabelos, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e validade, embalagem com no mínimo 350ml	Und	100	PALMOLIVE	R\$ 8,00	R\$ 800,00
dez mil, quatrocentos e trinta reais						R\$ 10.430,00